__________________________________________________________________________________
_____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

ATA Nº 002/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018
Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às 12.20 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São
Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 344/2017, para reclassificação das
empresas habilitadas no Pregão Presencial Registro de Preços nº 002/2018, objetivando o registro de preços para eventual contratação de serviços
de recapagem e vulcanização de pneus usados da frota da secretaria municipal de obras e saneamento, conforme especificações constantes no
ANEXO I, parte integrante deste edital. A empresa F. VACHILESKI &CIA LTDA, CNPJ nº 93.388.031/0001-42, devidamente representada por seu
Representante Legal, Sr. CLEOMAR LUIS BASSO, RG nº 903707224-7 SSP-RS, e a empresa J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº
94.747.888/0001-74, devidamente representada por seu Sócio Proprietário, Sr. MARCELO EUGENIO SCALCO, RG nº 703266452-1, SSP/RS, sendo a
empresa Renovadora de Pneus Hoff Ltda, CNPJ nº 97.201.362/0004-25 declarada Inabilitada e abriu mão do prazo recursal quanto a fase de
habilitação. As empresas Habilitadas declararam aceitar o valor da primeira colocada nos itens onde foi declarada vencedora. Onde foram declaradas
vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens.

ITEM

PRODUTOS UNID. QUANT.
MÍNIMA

QUANT.
MÁXIMA

EMPRESA 1º
COLOCADA

PREÇO
UNITÁRIO

EM R$

EMPRESA
2º

COLOCADA

PREÇO
UNITÁRIO EM

R$

1 Recapagem de pneu 17.5x25

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

1745,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

1755,00

2 Recapagem de pneu
1400x24

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

1200,00
Marca Vipal

J. D. M
BECCOM

&CIA LTDA-
EPP

1210,00

3 Recapagem de pneu 275/80
R22,5 Borrachudo Unid 01 100

F
VACHILESKI
& CIA LTDA

567,00
marca vipal

J. D . M
BECCON &CIA

LTDA -EPP

593,00

4 Recapagem de pneu 275/80
R22,5 Liso Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

540,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &

CIA LTDA-EPP

569,00

5 Recapagem de pneu 1000 x
20 liso

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA

EPP

505,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

582,00

6 Recapagem de pneu 1000 x
20 borrachudo

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

520,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

565,00

7 Recapagem de pneu 1000 x
20 misto

Unid 01 100

J. D.M
BECCON &
CIA LTDA

EPP

518,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

560,00

8 Recapagem de pneu
19.5/L24

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

1740,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

1760,00

9 Recapagem de pneu agrícola
18.4/30 coxilha

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

1225,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

1670,00

10 Recapagem de pneu agrícola
18.4/34 coxilha

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

1486,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA-

EPP

1740,00

11 Recapagem de pneu 12.5/80-
18 Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

840,00
marca Vipal

J. D. M & CIA
LTDA - EPP

850,00

12 Recapagem de pneu 10.5/65-
16

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

670,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

675,00

13 Recapagem de pneu 295/80
R22,5 Liso

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

580,00
marca Vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

585,00

14 Recapagem de pneu 295/80 Unid 01 100 J. D. M 590,00 F. 592,00

__________________________________________________________________________________
_____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

R22,5 Borrachudo BECCON &
CIA LTDA -

EPP

marca Ruzi VACHILESKI &
CIA LTDA

15 Recapagem de pneu
1000R/20 Liso

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

544,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

562,00

16 Recapagem de pneu
1000R/20 Borrachudo

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

565,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

570,00

17 Recapagem de pneu 215/75
R17.5 Borrachudo

Unid 01 100

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

318,00
marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

320,00

18 Recapagem de pneu 215/75
R17.5 Liso Unid 01 100

J. D. M
CECCON &
CIA LTDA

315,00
marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

318,00

19 Recapagem de pneu agrícola
14.9/24 Coxilha

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

823,00
marca Vipal

J. D. M & CIA
LTDA - EPP

905,00

20 Recapagem de pneu 750 x
16 veicular

Unid 01 100

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

300,00
marca Vipal
OBS.: liso e
borrachudo

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

301,00

21 Vulcanização de pneu
17.5x25

Unid 01

500

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

370,00
Marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

380,00

22 Vulcanização de pneu
1400x24

Unid 01

500

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

285,00
marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

290,00

23 Vulcanização de pneu 275/80
R22,5 Borrachudo

Unid 01

300

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

160,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

170,00

24 Vulcanização de pneu 275/80
R22,5 Liso

Unid 01

300

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

160,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

170,00

25 Vulcanização de pneu 1000 x
20 liso

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

160,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

168,00

26 Vulcanização de pneu 1000 x
20 borrachudo

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

160,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

170,00

27 Vulcanização de pneu 1000 x
20 misto

Unid 01

300

J.D.M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

160,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

170,00

28 Vulcanização de pneu
19.5/L24

Unid 01

500

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

328,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

518,00

29 Vulcanização de pneu
agrícola 18.4/30 coxilha

Unid 01

500

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

370,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

380,00

30 Vulcanização de pneu
agrícola 18.4/34 coxilha

Unid 01

500

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

370,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

380,00

31 Vulcanização de pneu Unid 01 300 J. D. M 145,00 F. 150,00

__________________________________________________________________________________
_____

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS – CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA JOÃO MOREIRA, 1707 – FONE: (55) 3252.1414 – CEP 97.610-000 – SÃO FRANCISCO DE ASSIS

12.5/80-18 BECCON &
CIA LTDA -

EPP

VACHILESKI &
CIA LTDA

32 Vulcanização de pneu
10.5/65-16

Unid 01
300

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

97,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA

150,00

33 Vulcanização de pneu 295/80
R22,5 Liso

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

165,00
Marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

180,00

34 Vulcanização de pneu 295/80
R22,5 Borrachudo

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

165,00
Marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

180,00

35 Vulcanização de pneu
1000R/20 Liso

Unid 01

300

J.D.M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

160,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

168,00

36 Vulcanização de pneu
1000R/20 Borrachudo

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA-

EPP

160,00
marca ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

180,00

37 Vulcanização de pneu 215/75
R17.5 Borrachudo

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

90,00
marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

100,00

38 Vulcanização de pneu 215/75
R17.5 Liso

Unid 01

300

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

90,00
marca Ruzi

F.
VACHILESKI &

CIA LTDA

100,00

39 Vulcanização de pneu
agrícola 14.9/24 Coxilha

Unid 01

300

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

250,00
marca Vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

290,00

40 Vulcanização de pneu 750 x
16 veicular

Unid 01

300

F.
VACHILESKI
& CIA LTDA

65,00
marca vipal

J. D. M
BECCON &
CIA LTDA -

EPP

80,00

As empresas encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais
havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e licitantes presentes.

                         Élida Isolabella Mendes                                        Aline Soares Gonçalves e  Paulo Arilton Muller de Lima
                          Pregoeira                                                                          Integrantes da Equipe de Apoio

                                                                                                                 ____________________________________
_________________________________________
  F. VACHILESKI &CIA LTDA J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP

_______________________________________

RENOVADORA DE PNEUS HOFF S.A.,